
 
 
 

 
 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI  
UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E ASSEGNI DI RICERCA 

 
 

LA DIRIGENTE 
 

 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, e successive modifiche e 
integrazioni; 

 
VISTA la disposizione dirigenziale 2126/72067 del 23 marzo 2021, con la quale è stato indetto un 

concorso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di un posto di collaboratore ed 
esperto linguistico di lingua tedesca, con contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato con un monte ore annuo pari a 750 ore, per le esigenze del Dipartimento di 
Interpretazione e Traduzione – Campus di Forlì  di questo Ateneo, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 4° serie speciale "Concorsi ed Esami" n.24 del 
26.03.2021; 

 
VISTO l’art. 2 - punto 9) della suddetta disposizione dirigenziale ove, per un mero errore 

materiale, non è stato indicato il seguente inciso “cittadinanza di uno degli Stati membri 
dell'Unione europea o loro familiari non aventi la cittadinanza di uno Stato membro purché 
titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno permanente, nonché cittadini di 
Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno UE per soggiornanti di lungo 
periodo o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status di protezione 
sussidiaria”; 

 

VISTA l’urgenza di provvedere alla integrazione, 
 
 

DISPONE: 
 

Art. 1  

 
Per la disposizione dirigenziale 2126/72067 del 23 marzo 2021, pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica - 4° serie speciale "Concorsi ed Esami" n.24 del 26.03.2021, l’art. 2 
punto 9) è rettificato come segue: 
“9) I cittadini stranieri devono possedere, ai fini dell'accesso ai posti della pubblica 

amministrazione, i seguenti requisiti: 
a) cittadinanza di uno degli Stati membri dell'Unione europea o loro familiari non aventi la 

cittadinanza di uno Stato membro purché titolari del diritto di soggiorno o del diritto di 
soggiorno permanente, nonché cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di 
soggiorno UE per soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato 
ovvero dello status di protezione sussidiaria 

b)  godere dei diritti civili e politici anche negli Stati di appartenenza o di provenienza; 
c)  essere in possesso, fatta eccezione per la titolarità della cittadinanza italiana, di tutti gli altri 

requisiti previsti per i cittadini della Repubblica; 
d)  avere adeguata conoscenza della lingua italiana. 





 

e)   essere in possesso del titolo di studio richiesto all’art. 2 punto 2) o, in alternativa, di un 
titolo di studio dichiarato equipollente dalle competenti autorità ai sensi dell’art. 38, comma 
3. del D.Lgs. 165/2001. 

 

 
Art. 2 

E’ fatta salva la validità delle domande già trasmesse a questo Ateneo, ove conformi ai requisiti di 
accesso così come rettificati dalla presente disposizione dirigenziale. 
 

 
Art. 3 

Per tutto quanto non previsto nella presente disposizione dirigenziale, si rinvia alla suddetta 
disposizione dirigenziale 2126/72067 del 23 marzo 2021, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica - 4° serie speciale "Concorsi ed Esami" n.24 del 26.03.2021, ed ai relativi allegati. 
 
 

Firmato digitalmente dalla Dirigente 
                                                                                                      Alice Corradi 

 


		2021-04-20T18:22:14+0000
	CORRADI ALICE




